
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1194 PÁG. 1 de 12 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 224, de 14 de outubro de 2021 . 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES AO 
SERVIDOR PÚBLICO DO MUNICIPIO DE NOVA 
CANTU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Prefeito de Nova Cantu Airton Antonio Agnolin , Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais contidas na Lei Orgânica Municipal - LOM. 

Considerando Leis Ordinária nº 427/2014, nº 440/2014 e nº 441/2014, aos servidores Municipais de 
Nova Cantu/PR. 

Considerando Lei Ordinária nº 155/2006, Regime Jurídico Único (Estatuto dos Servidores) aos 
servidores Municipais de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder férias ao Servidor Público Municipal, conforme relacionados abaixo: 

Matrícula 
Nome Cargo Tipo 

Período 
nº Aquisitivo 

7520 
LILIANE MARIA 

FARMACÊUTICO G 
16/04/2019 à 

CAM PIGOTTO 15/04/2020 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Qtd Período de 
Férias 

10 
20/10/2021 à 
29/ 10/2021 

Paço Municipal Martin Krupek, 14 de outubro de 2021. 

(Original Assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL/RH-MUNICiPIO DE NOVA CANTU/PR-CNPJ 77.845.39410001-03 
Rua Bahia, 660 - Centra - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mai/ rh@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1194 PÁG. 2 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo nº 129/2021. 

Modalidade Pregão Presencial nº 063/2021 - PMNC. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS EM ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA DE NOVA CANTU. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, RUA BAHIA, Nº660, CENTRO 
DE NOVA CANTU-PR. 

DIA: 27 de Outubro de 2021. 
HORÁRIO: 09:00 Horas. 

HORARIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 08:50 Horas do 
dia 27 de Outubro de 2021 , não serão aceitos protocolos com horário 
posterior, sob pena de credenciamento indeferido. 
CREDENCIAMENTO: O credenciamento dos interessados em participar do 
certame, terá duração mínima de 10 (dez) minutos, após o horário indicado 
acima, onde iniciado o ato de abertura dos envelopes das propostas, nenhum 
outro documento de credenciamento será aceito e nem permitida à participação 
de interessados retardatários. 

A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito de condição deste Edital 
e de outros assuntos relacionados a presente licitação deverá ser efetuada 
pelas empresas interessadas em participar do certame pelo telefone (44) 3527-
1281 - (44) 3527-1280 - (44) 3527-1363. 
E-mail: 1 icitacao@novacantu .pr. gov .br. 

NOVA CANTU - PR, 14 de Outubro de 2021. 

(Original assinado) 
Rafaela da Cruz Azevedo 

Pregoeira 

Rua Bahia. 660 - Centro - CEI' 87.330-000 - Nova Cantu - I'R - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1194 PÁG. 3 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo nº 138/2021. 

Modalidade Pregão Presencial nº 066/2021 - PMNC. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE 
CONCRETO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA INFRAESTRUTURA E OBRAS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, RUA BAHIA, N°660, CENTRO 
DE NOVA CANTU-PR. 

DIA: 27 de Outubro de 2021. 
HORÁRIO: 14:00 Horas. 

HORARIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 13:50 Horas do 
dia 27 de Outubro de 2021, não serão aceitos protocolos com horário 
posterior, sob pena de credenciamento indeferido. 
CREDENCIAMENTO: O credenciamento dos interessados em participar do 
certame, terá duração mínima de 10 (dez) minutos, após o horário indicado 
acima, onde iniciado o ato de abertura dos envelopes das propostas, nenhum 
outro documento de credenciamento será aceito e nem permitida à participação 
de interessados retardatários. 

A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito de condição deste Edital 
e de outros assuntos relacionados a presente licitação deverá ser efetuada 
pelas empresas interessadas em participar do certame pelo telefone (44) 3527-
1281 - (44) 3527-1280 - (44) 3527-1363. 
E-mail: licitacao@novacantu.pr.gov.br. 

NOVA CANTU - PR, 14 de Outubro de 2021. 

(Original assinado) 
Rafaela da Cruz Azevedo 

Pregoeira 

Rua Bahia. 660 - Centro - CEI' 87.330-000 - Nova Cantu - I'R - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1194 PÁG. 4 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Preleilura Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ- U.845.394/OOO1-O3 

DECRETO 352/2021 - CONTABILIDADE 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao 
Orçamento do Município de Nova Cantu, exercício de 
2021. 

Art. 1º. Fica Aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Cantu, para o 
cxcrc1c10 de 2021, de acordo com a Lei Municipal 685/2020, um crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 706.000,00 (setecentos e seis mil reais): 

Nº Red. 
1 16 

2 53 

3 88 

4 136 

5 135 

6 184 

7 186 

8 277 

9 272 

10 276 

11 309 

12 311 

13 434 

Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa 
02.002.04.092.0020 2003 4.6.90.91.00.00 - Sentenças 

Judiciais 
03.002.04.122.0021 2006 3.3.90.39.00.00 - Serviços de 

Terceiros PJ 
04.002.04.125.0032 2013 3.3 .90.40.00.00-Serv. de 

Tecnol. da lnform. e 
Comunic. 

05.002.12.361.0188 2015 3.3 .90.30.00.00 - Material de 
Consumo 

05 .002.12 .361 .0188 2015 3.3.90.30.00.00 - Material de 
Consumo 

05.006.12.361.0188 2019 3.1.90.11.00.00- -Vencimento 
e Vantagens Fixas 

05.006.12.361.0188 2019 3.1.91.13.00.00 - Obrigações 
Patronais 

06.003.15.452.0323 2026 3.3 .90.39.00.00 - Serviços de 
Terceiros PJ 

06.003 .15.452.0323 2026 3.3.90.30.00.00 - Material de 
Consumo 

06.003 .15.452.0323 2026 3.3.90.39.00.00 - Serviços de 
Terceiros PJ 

07.002.10.301.0428 2028 3.3.90.30.00.00 - Material de 
Consumo 

07.002.10.301.0428 2028 3.3.90.39.00.00 - Serviços de 
Terceiros PJ 

l l .003 .08 .243.0483 2054 3.3 .90.36.00.00 - serviços de 
Terceiros - PF 

TOTAL (R$) 

Rua Bahia, 660 - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000 
Fones: (44) 3527-1280 - (44) 3527-1281 - Fax (44) 3527-1363 

E-mail: gabinete@novaeantu.pr.gov.br 

Fonte Valor 
1000 25.000,00 

1000 40.000,00 

1000 30.000,00 

1104 60.000,00 

1103 70.000,00 

1101 90.000,00 

1101 30.000,00 

1507 16.000,00 

1000 30.000,00 

1000 70.000,00 

1495 40.000,00 

1000 200.000,00 

1000 5.000,00 

706.000,00 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1194 PÁG. 5 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Preleilura Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ- U.845.394/OOO1-O3 

Art. 2". Como fonte de recursos para cobertura deste crédito é usado o 
constante do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, inciso III do § l º: 

Nº Red. 
1 5 

2 8 

3 31 

4 38 

5 62 

6 84 
7 85 

8 86 

9 121 

10 170 

11 143 

12 173 

13 175 

14 182 

15 202 

16 21 I 

17 273 

III - Cancelamento das seguintes dotações: 
Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa 

02.001.04.122.0020 2002 3.3.90.30.00.00 - Material de 
Consumo 

02.001.04.122.0020 2002 4.4.90.52.00.00 -
Equipamento e Material 
Pennanente 

03.002.04.122.0020 1030 4.4.90.51.00.00 - Obras e 
Instalações 

03.002.04.122.002 l 1001 3.3 .90.30.00.00 - Material de 
Consumo 

03 .002.04.122.0021 2007 3.3.90.30.00.00 - Material de 
Consumo 

04.002.04.125.0032 2013 3.3. 90.14.00.00-Diárias 
04.002.04.125.0032 2013 3.3.90.30.00.00 - Material de 

Consumo 
04.002.04.125.0032 2013 3.3.90.36.00.00 - serviços de 

Terceiros - PF 
05.002.12.361.0188 1049 3.3.90.39.00.00 - Serviços de 

Terceiros PJ 
05.004.12.365.0185 2017 3.3.90.30.00.00 - Material de 

Consumo 
05.002.12.361.0188 2015 4.4.90.52.00.00 -

Equipamento e Material 
Permanente 

05.004.12.365.0185 2041 3.1.90.J 1.00.00- -Vencimento 
e Vantagens Fixas 

05.004.12.365.0185 2041 3.1.91.13.00.00 - Obrigações 
Patronais 

05.006.12.361.1088 1007 4.4.90.51.00.00 - Obras e 
Instalações 

05.006.12.361.1088 2051 3.3.90.36.00.00 - serviços de 
Terceiros - PF 

05.008. I 2.361.1088 2036 3.1.90.11.00.00- -Vencimento 
e Vantagens Fixas 

06.003.15.452.0323 2026 3.3.90.30.00.00 - Material de 
Consumo 

Rua Bahia, 660 - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000 
Fones: (44) 3527-1280 - (44) 3527-1281 - Fax (44) 3527-1363 

E-mail: gabinete@novaeantu.pr.gov.br 

Fonte Valor 
1000 5.000,00 

1000 20.000,00 

1000 10.000,00 

1000 10.000,00 

1000 20.000,00 

1000 5.000,00 
1000 15.000,00 

1000 10.000,00 

1000 80.000,00 

1104 60.000,00 

1103 20.000,00 

1101 90.000,00 

1101 30.000,00 

1103 10.000,00 

1103 40.000,00 

1000 I 20.000,00 

1507 16.000,00 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1194 PÁG. 6 de 12 
 

 

18 278 

19 247 

20 361 

21 418 

ICP 
Brasil 

~ 

Preleilura Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ- U.845.394/OOO1-O3 

06.003 .15 .452.0323 2026 4.4.90.52.00.00 - 1000 
Equipamento e Material 
Permanente 

06.002.26.782.0534 2025 3.3.90.30.00.00 - Material de 1000 
Consumo 

07.003.10.301.0428 2062 3.3.90.39.00.00 - Serviços de 1495 
Terceiros PJ 

l l.002.08.244.0486 1027 3.3.90.39.00.00 - serviços de 1000 
Terceiros - PJ 

TOTAL (R$) 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor a partir de sua data de publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 01 de Setembro de 2021 

(Original Assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000 
Fones: (44) 3527-1280 - (44) 3527-1 281 - Fax (44) 3527-1 363 

E-mail: gabinete@novacantu.pr.gov.br 

30.000,00 

70.000,00 

40.000,00 

5.000,00 

706.000,00 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1194 PÁG. 7 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Preleilura Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ- U.845.394/OOO1-O3 

DECRETO 353/2021 - CONTABILIDADE 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao 
Orçamento do Município de Nova Cantu, exercício de 
2021. 

Art. 1º. Fica Aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Cantu, para o 
cxcrc1c10 de 2021, de acordo com a Lei Municipal 685/2020, um crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais): 

Nº Red. Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa Fonte Valor 
1 309 07 .002.10.301.0428 2028 3.3.90.30.00.00 - Material de 1495 5.000,00 

Consumo 
2 324 07 .002.10.301.0428 2029 3.3.90.30.00.00 - Material de 1303 35.000,00 

Consumo 
TOTAL (R$) 40.000,00 

Art. 2°. Como fonte de recursos para cobertura deste crédito é usado o 
constante do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, inciso m do § 1 º : 

Nº Red. 
1 313 

2 327 

III - Cancelamento das seguintes dotações: 
Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa Fonte 

07 .002.10.301.0428 2028 3.3.90.39.00.00 - Serviços de 1495 
Terceiros PJ 

07 .002.10.301.0428 2029 3.3.90.39.00.00 - Serviços de 1303 
Terceiros PJ 

TOTAL (R$) 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor a partir de sua data de publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 03 de Setembro de 2021 

(Original Assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLJN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000 
Fones: (44) 3527-1280 - (44) 3527-1281 - Fax (44) 3527-1363 

E-mail: gabinete@novacantu.pr.gov.br 

Valor 
5.000,00 

35.000,00 

40.000,00 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1194 PÁG. 8 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Preleilura Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ- U.845.394/OOO1-O3 

DECRETO 354/2021 - CONTABILIDADE 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional especial ao 
Orçamento do Município de Nova Cantu, exercício de 
2021. 

Art. 1º. Fica Aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Cantu, para o 
exercício de 2021, de acordo com a Lei Municipal 710/2021, um crédito Adicional Especial 
no valor de R$ 241.904,76 (duzentos e quarenta e um mil novecentos e quatro reais e 
setenta e seis centavos): 

Nº Red. Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa Fonte Valor 
1 - 06.003.15.451.0575 l 1020 4.4.90.39.00.00 1772 241.904,76 

Outros Serviços Terceiros PJ 
TOTAL (R$) 241.904,76 

Art. 2º. Como fonte de recursos para cobertura deste crédito é usado o 
constante do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, inciso II do § 1 º: 

11 - Excesso de arrecadação: 

Fonte de Recursos 1772 ... ... ...... ..... ................. .... ....... ... ... ......... ..... R$ 241.904,76 

Art. 3º. Este decreto entra cm vigor a partir de sua data de publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal, cm 08 de Setembro de 2021 

(Original Assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000 
Fones: (44) 3527-1280 - (44) 3527-1281 - Fax (44) 3527-1363 

E-mail: gabinete@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1194 PÁG. 9 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

EXTRATO DE CONTRA TO. REF. PROCESSO LICrTATORJO Nº 131/2021 
lNEXIGIBILIDADE N" 15/2021 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: AGENDA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 
llnscrito no CNPJ sob nº: 21.591.950/0001-08 

OBJETO: Contratação do Cantor ISRAEL SALAZAR DE LUNA FREIRE, para 
realização de um show no dia (31/10/2021), em comemoração ao dia 
Municipal do Evangélico. 

VALOR: IR.$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 
ASSINATURA: 14 de outubro de 2021 
VIGENCIA: 3 (TRES) MESES. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000- Nova Can/u - PR - E-Mail licilacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1194 PÁG. 10 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 130/2021 

Dispensa nº 52/2021 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo Administrativo nº 
130/2021, Dispensa nº 52/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTRAR SERVIÇOS DE LIMPEZA EM 
CAIXAS D'ÁGUA, DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS, 
CONSTANTE NESSE TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO A TODAS 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e suas 
alterações e baseando-se no decreto municipal 2247/2021 e Estadual 8399/2021, 
Torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo licitatório em 
epígrafe à: 

1) EDVALDO APARECIDO DA SILVA, Inscrita no CNPJ sob Nº 11.532.921/0001-

11. 

No valor total dos itens de R$ R$ 17.250,00 (Dezessete mil e duzentos e 

cinquenta reais). 

Nova Cantu/PR, 14 de Outubro de 2021. 

(Original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 Centro - CET' 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1194 PÁG. 11 de 12 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 135/2021 

Dispensa nº 53/2021 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo Administrativo nº 
135/2021, Dispensa nº 53/2021 , que tem como objeto a LOCAÇÃO DE TRIO 
ELÉTRICO DE GRANDE PORTE PARA O EVENTO A SER REALIZADO NO 
DIA 31/10/2021 EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO EVANGÉLICO NO 
MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, Torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo 
licitatório em epígrafe à: 

1) H A ROSSI LOCACOES ME, Inscrita no CNPJ sob Nº 22.912.533/0001-82. 

No valor total dos itens de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). 

Nova Cantu/PR, 14 de Outubro de 2021. 

(Original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOL/N 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 Centro - CET' 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1194 PÁG. 12 de 12 
 

 

 
 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

		2021-10-14T16:50:34-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




